

Nyhetsbrev 2023

OKTOBER!



SKÖNA HÖST!

Vi fortsätter att skörda, tillaga och äta våra egna grönsaker. Det är väldigt roligt att se hur barnen sköter om odlingarna. Inför nästa år planerar vi att odla ännu fler olika grönsaker, rotfrukter och bär.

Vi kommer tillsammans lära oss mer om att skapa en bra köksträdgård med Självaste Jordgubben!

Nu börjar många spännande saker! Projekt har satts igång inom områden utefter barnens intressen.

Vi kommer att närma oss olika frågeställningar i oktober som vi ska undersöka.

Lärgrupperna har olika fokus på fredagarna så som Forskarfredag, Teater/Dans/Musik fredag och Språkfredag varje månad.

I slutet av oktober kommer vi ha samråd, då vi bjuder in föräldrarepresentanter från barngrupperna till samtal om olika områden. Meddela gärna en pedagog om ni skulle vilja vara med!

<i>Hållbarhet</i>	<i>STEAM</i>
<p>Barnen är vår framtid och därför är det viktigt att de blir inkluderade i denna filosofi och arbetet som det innebär. I Grön Flagg programmet planeras aktiviteter och undervisning utifrån valda utvecklingsområden. Genom att ställa frågorna vad, varför och hur medvetandegörs det på vilket sätt ett utvecklingsområde kan bidra till lärande för hållbar utveckling.</p> <p>De globala målen</p> 	<p>STEAM-utforskningar ger barn de färdigheter som behövs för ett livslångt lärande. Barn lär sig att observera, ställa frågor och undersöka. Samarbete uppmuntras mellan andra barn och vuxna. De fördjupar problemlösningsförmåga som leder till innovativt tänkande; <i>Kritiskt tänkande, Samarbete, Karaktär (Empati, Nyfikenhet, självständighet osv.), Kreativitet & Kommunikation</i></p> <p>De globala målen</p> 
<p><i>Normer & värden</i></p>	<p><i>Estetiska uttryck</i></p>
<p>Dags för Barnråd! Vi vill ge barnen inflytande i förskolan genom att låta dem uppleva att deras åsikter är värdefulla och att det som barnen säger är betydelsefullt. Alla barn ska bjudas in till att delta i barnrådet och därmed känna att de är värdefulla och respekterade. Barnrådet ska vara ett forum där barnen ska få komma till tals i olika frågor och därigenom uppleva att de deltar under demokratiska former.</p> <p>De globala målen</p> 	<p><u>MÅL:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - Att inspirera barnen med hjälp av bilder, sång, drama, rörelse, musik och dans så att barnen kan uttrycka och kommunicera sina tankar och uttryck. - Att stimulera barnens uttrycksformer med hjälp av olika tekniker, material och redskap. - Att barnen utvecklar sin förmåga att skapa och uttrycka sig, att kommunicera visuellt och att uppleva, tolka och reflektera över frågor ur olika perspektiv. Och får utforska sin fantasi! <p>De globala målen</p> 
<p><i>Språkutveckling</i></p>	
<p>Barn behöver språkliga utmaningar som ligger snäppet över sitt eget språk. Ett sätt att komma snäppet över är att använda ett arbetssätt som kallas för "scaffolding". Stöttningen kan vara att inge barnet självförtroende genom att; vänta in barnet, hjälpa till att hålla tråden, omformulera och sammanfatta, ställa frågor som får barnet tänka vidare och berömma och uppmuntra.</p> <p>De globala målen</p> 	

<i>Kepla</i>	<i>Kayo-Eye</i>
<p>Barnen har visat stort intresse för naturen och därför bestämde vi oss för att vårt projekt ska vara Natur. Mål: Förståelse för samband i naturen och naturens olika kretslopp, kunskap om växter och djur samt enkla kemiska processer. 🍀 Vi kommer upptäcka och utforska 🌍 naturen, djur och naturens. 💖 Barnen observerar naturen och ser hur det förändras, t.ex vad händer nu när det blir höst? 🍁🍂 Vi gör aktiviteter i naturen och äventyr med de djur som finns 🐛🐌🐛🐜🐜. Vi vill skapa fantasi till par så det ska uppmuntras i olika aktiviteter som barnen ska ha! 😊</p>	<p>Vi bär med oss barnens intressen för mat och planeter denna månad för att utforska vidare kring dessa. Vi kommer även att arbeta med matematik (räkna, sortera, kategorisera, kunna urskilja antal, para ihop mm). Dessutom kommer vi att ägna stor del till att leka ute på gården/skogen och njuta av höstvädret som kommer erbjuda en del vind, sol, regn och vattenpölar. I samband med leken fortsätter vi att träna på att respektera varandra, dela med oss, vara snälla, vänta på vår tur och visa förlåt. Vi träffar också en maskot i skogen som vi tar med oss till förskolan! 😊</p>
<i>Ceti</i>	<i>Proxima</i>
<p>Vårt terminsprojekt har startat och vi ska resa till alla kontinenter 🌍</p> <p>Vi kommer lära oss om våra länder och andras. Målet med projektet är att barnen ska lära känna hur andra människor i världen lever, bygga respekt för andra kulturer, framhålla mångfalden och betona att vi alla är olika med också lika och framfört lika värda.</p> <p>Vi kommer att börja med aktiviteter relaterade till kultur och traditioner t.ex. mat, dans osv.</p> <p>Varje torsdag och fredag kommer vi att göra aktiviteter relaterade till projektet. På måndagar och onsdagar kommer vi att göra aktiviteter utomhus t.ex skogsbesök. Vi kommer också besöka en supermarket för att visa barn hur vi handlar mat, prata om maten man äter hemma och om maten från olika kulturer.</p>	<p>Vi på Proxima välkomnade Levi och en ny pedagog Jaya! Denna månaden börjar vi jobba med vårt terminsprojekt där vi utforskar naturen med vår kompis Trollet. Barnen älskar trollet och de har visat ett stort intresse för djur och natur. Målet är att barnen ska ha ett äventyr med trollet där vi ska upptäcka och utforska naturen, djur och naturens kretslopp. Dessutom kommer vi att konstruera med olika material, tekniker och redskap. Trollet ska vara en medforskare med och ska hjälpa oss att ha respekt för varandra, utveckla solidaritet, ansvarstagande samt vi ska (förebygga konflikter) genom drama, bilder och sagor. Målet är att använda vår fantasi och föreställningsförmåga som ska ge barn möjlighet att vara lyhörda och öka sin empati. Vi kommer också arbeta med experiment, känslor och högläsning där vi ska lära oss nya ord och uttrycksformer.</p>
<i>Jura</i>	<i>Trias</i>
<p>Vi har kommit igång med vårt projekt om vatten. Barnen har erbjudits att utforska vatten i flytande och fast form. Under aktiviteterna dokumenterar vi vad barnen gör, barnen får även själva dokumentera genom att ta bilder med Ipad, det här gör vi för att försöka få syn på deras intresse. Det är det som leder oss vidare i projektet även in i nästa månad. I projektet får vi möjlighet att arbeta med språket när vi pratar om vad barnen gör. Vi fortsätter att ha högläsning varje dag och vi ser mer och mer hur barnen själva plockar fram böcker och bladdrar i dem. Låt gärna barnen få höra sagor på polyglott där det finns böcker på flera språk. Varje torsdag har vi utflykt, vi lämnar förskolan 9:10 för att utforska och leka i vårt närområde.</p>	

OBS !

Information om nya och gamla rutiner

- ❖ Vi är så glada att samtala med alla föräldrar och vårdnadshavare när ni hämtar era barn. Kom bara ihåg att pedagogerna behövs för resterande barn, så vill ni tala om någonting som tar lite tid går det jättefint att **boka ett samtal**, bara skriv i Tyra så fixar teamet det.
- ❖ Vi önskar att ni under lämning senare än 9:15 och en aktivitet har börjat, **väntar med ert barn**.
- ❖ Nu blir det kallare ute - **se över era barns ytterkläder!**
- ❖ Den **25 Oktober** kommer vi ha **Öppet hus** för intresserade familjer, tipsa gärna fler!



🍁 Vänligen alla medforskare på Lillhagens Förskola 🍁